Executivo 2 SEXTA-feira, 25 de SETEMBRO de 2009

PORTARIA Nº 2.432/2009-CCG DE 24 DE SETEMBRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 750/2009 – GAB/
SEEL,
R E S O L V E:
nomear ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA FERREIRA para exercer o
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de
15 de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.433/2009-CCG DE 24 DE SETEMBRO DE

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 751/2009 – GAB/
SEEL,
R E S O L V E:
exonerar DIOGENES SILVA BRANDÃO do cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 15 de setembro de
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.434/2009-CCG DE 24 DE SETEMBRO DE

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 751/2009 – GAB/
SEEL,
R E S O L V E:
nomear CLAUDIA GARCIA LEAL para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 15 de
setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.435/2009-CCG DE 24 DE SETEMBRO DE

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 752/2009 – GAB/
SEEL,
R E S O L V E:
exonerar EDUARDO JORGE CHAVES do cargo em comissão de
Coordenador de Núcleo I, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 17 de
setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.436/2009-CCG DE 24 DE SETEMBRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 752/2009 – GAB/
SEEL,
R E S O L V E:
nomear MANOEL RAMIREZ AMORAS CHAVES para exercer o
cargo em comissão de Coordenador de Núcleo I, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer, a contar de 17 de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.437/2009-CCG DE 24 DE SETEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 763/2009 – GAB/
SEEL,
R E S O L V E:
exonerar VALNICIA NAZARÉ DOS SANTOS DANTAS do cargo
em comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 17 de
setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.438/2009-CCG DE 24 DE SETEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 763/2009 – GAB/
SEEL,
R E S O L V E:
nomear LUCIANA MIRANDA DA ROCHA para exercer o cargo
em comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 17 de
setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.439/2009-CCG DE 24 DE SETEMBRO DE

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1294/2009 – SEC.
GAB.SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar SALATIEL JUNIOR ALVES DE CARVALHO do cargo em
comissão de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-
011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos, a contar de 9 de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.440/2009-CCG DE 24 DE SETEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1294/2009 – SEC.
GAB.SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear LUCILENE DA SILVA ARAUJO para exercer o cargo em
comissão de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-
011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos, a contar de 9 de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.441/2009-CCG DE 24 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 767/2009-GS/SEDES,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 1.937/2009-CCG, de 26 de
agosto de 2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº. 31.492,
datado de 27 de agosto de 2009, que nomeou PAULO DOUGLAS
DIAS DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.442/2009-CCG DE 24 DE SETEMBRO DE

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 767/2009-GS/SEDES,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ESMERALDA MENDES HABER do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social,
a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.443/2009-CCG DE 24 DE SETEMBRO DE

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 767/2009-GS/SEDES,
R E S O L V E:
nomear ERONDINA SOUTO BATISTA para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social,
a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.444/2009-CCG DE 24 DE SETEMBRO DE

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nos. 767 e 798/2009-GS/
SEDES,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ MOREIRA DA ROCHA NETO para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Conselho, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência e
Desenvolvimento Social, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.891/2008-CCG, DE 13 DE
NOVEMBRO DE 2008, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 31.297,

DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008.
Onde se lê: Secretário de Conselho
Leia-se: Secretário de Gabinete
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.936/2009-CCG, DE 26 DE
AGOSTO DE 2009, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 31.492, DE

27 DE AGOSTO DE 2009.
Onde se lê: Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2
Leia-se: Gerente, código GEP-DAS-012.3
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado